
11117.12.2008 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 53

GRADUATORIE CONCORSI

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Organizzazione e Sistema 
Informativo
Settore Organizzazione, Formazione, Sviluppo 
Organizzativo, Reclutamento

DECRETO 5 dicembre 2008, n. 5815
certificato il 10-12-2008

Concorso pubblico per titoli ed esami per la co
pertura di n. 2 posti a tempo indeterminato con qua
lifica di “Redattore” del CNLG per le Agenzie per le 
attività di informazione della Regione Toscana (art. 
1 L.R. 43/2006). Approvazione graduatoria e dichi
arazione dei vincitori. 

IL DIRIGENTE

Visto l’articolo 3 della legge regionale 17 marzo 
2000, n. 26 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44 “Ordi­
namento della dirigenza e della struttura operativa della 
Regione. Modifiche alla legge regionale 17 marzo 2000, 
n. 26 (Riordino della legislazione regionale in materia di 
organizzazione e personale);

Visto il decreto n. 5823 del 28 ottobre 2005 di 
definizione dell’assetto organizzativo complessivo delle 
strutture della Direzione generale Organizzazione e Si
stema Informativo, ai sensi dell’art. 12 della citata L.R. 
44/2003, con il quale alla Dr.ssa Francesca Dè Rossi è stata 
attribuita la responsabilità del Settore “Organizzazione, 
Formazione, Sviluppo organizzativo, Reclutamento”;

Visto il titolo IV della L.R. 26/00, recante “Accesso al 
ruolo unico regionale”, nonché il regolamento regionale 
24 dicembre 1999, n. 5 “Regolamento di attuazione con­
cernente norme per l’accesso al ruolo unico regionale e 
per l’assunzione a tempo determinato”;

Richiamato l’art. 4, comma 2, della citata L.R. 43/2006 
che prevede l’assunzione del personale giornalistico, per 
ciascuna Agenzia, tramite concorso pubblico per titoli ed 
esami;

Visto il decreto dirigenziale n. 3886 del 2 settembre 
2008, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana n. 37 del 10.09.2008, con il quale è stato indetto 
il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 
di n. 2 posti a tempo indeterminato con qualifica di 
“Redattore” del CNLG per le Agenzie per le attività 
di informazione della Regione Toscana (art. 1 L.R. 
43/2006);

Richiamato, altresì, il decreto n. 4563 del 06.10.2008 
relativo alla nomina della Commissione esaminatrice del 
concorso;

Considerato che la Commissione esaminatrice, ter
minate le procedure concorsuali, ha rimesso all’Ammi
nistrazione regionale gli atti relativi al concorso in que
stione, formalizzati in n. 6 verbali e relativi allegati;

Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e 
seguite dalla Commissione esaminatrice nell’espletamento 
del concorso;

Vista la graduatoria di merito predisposta dalla 
Commissione esaminatrice, riportata nell’allegato elenco 
A), facente parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, formulata in base al punteggio totale ottenuto da 
ciascun candidato;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione 
della graduatoria definitiva, di cui all’allegato elenco B), 
facente parte integrante e sostanziale del presente decreto 
e alla dichiarazione dei vincitori del concorso in oggetto, 
sotto condizione dell’accertamento dei requisiti così 
come previsto dall’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, 
n. 445;

Preso atto delle note nn. 100, 117 e 118/2008 con le 
quali la Responsabile del Settore Organizzazione, For
mazione, Sviluppo Organizzativo, Reclutamento ha 
disposto l’attivazione di complessive quindici assunzioni 
con qualifica di “Redattore” del CNLG per le Agenzie 
per le attività di informazione della Regione Toscana (art. 
1 L.R. 43/2006);

Ritenuto pertanto di dover procedere all’assunzione 
delle vincitrici: Susanna Cressati e Camilla Marotti ed 
allo scorrimento della graduatoria per ulteriori tredici 
unità, procedendo quindi all’assunzione dei candidati: 
Luca Martinelli (3°), Walter Fortini (4°), Mario Hagge 
(5°), Lucia Zambelli (6°), Federica Cioni (7°), Sandro 
Bartoli (8°), Benedetta Bernocchi (9°), Pamela Pucci 
(10°), Paola Scuffi (11°), Federico Taverniti (12°), 
Cristiano Lucchi (13°), Chiara Bini (14°) e Lorenza 
Pampaloni (15°), idonei della graduatoria del concorso 
pubblico in oggetto;

DECRETA

1. di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, 
gli atti relativi all’espletamento del concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo 
indeterminato con qualifica di “Redattore” del CNLG per 
le Agenzie per le attività di informazione della Regione 
Toscana (art. 1 L.R. 43/2006), che sono stati formalizzati 
in n. 6 verbali e relativi allegati, della Commissione 



112 17.12.2008 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 53

giudicatrice, che costituiscono parte integrante e so
stanziale del presente provvedimento e sono depositati 
presso il Settore “Organizzazione, Formazione, Sviluppo 
organizzativo, Reclutamento”;

2. di approvare la graduatoria definitiva del concorso, 
di cui all’allegato B), costituente parte integrante e so
stanziale del presente decreto;

3. di dichiarare vincitrici dei n. 2 posti messi a 
concorso le candidate Susanna Cressati e Camilla Ma
rotti e di utilizzare, per i motivi esposti in narrativa, la 
graduatoria relativa al concorso pubblico indicato in og
getto, per la copertura di ulteriori n. 13 posti con qualifica 
di “Redattore” del CNLG per le Agenzie per le attività 
di informazione della Regione Toscana (art. 1 L.R. 
43/2006);

4. di procedere, con apposito contratto, all’assunzione 
in prova ed all’assegnazione presso le Agenzie per le 
attività di informazione della Regione Toscana (art. 1 

L.R. 43/2006) delle candidate vincitrici Susanna Cressati 
e Camilla Marotti e dei candidati idonei: Luca Martinelli 
(3°), Walter Fortini (4°), Mario Hagge (5°), Lucia 
ZAMBELLI (6°), Federica Cioni (7°), Sandro Bartoli 
(8°), Benedetta Bernocchi (9°), Pamela Pucci (10°), 
Paola SCUFFI (11°), Federico Taverniti (12°), Cristiano 
Lucchi (13°), Chiara Bini (14°) e Lorenza Pampaloni 
(15°), previa verifica da parte dell’Amministrazione del 
possesso dei requisiti per l’accesso all’impiego regionale, 
ai sensi delle disposizioni vigenti.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul 
B.U.R.T. ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett h) della L.R. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della 
Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della 
medesima L.R. 23/2007.

Il Dirigente
Francesca Dè Rossi

SEGUONO ALLEGATI



11317.12.2008 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 53

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

I M
ER

IT
O

 
A

LL
EG

A
TO

  A
)

C
on

c.
 p

ub
bl

. n
.2

 p
os

ti 
R

ED
A

TT
O

R
E 

de
l C

N
LG

 A
g.

 p
er

 le
 a

tti
v.

 d
i i

nf
or

m
az

. d
el

la
 R

.T
. (

 a
rt

. 1
 l.

r. 
43

/0
6)

N
.

C
O

G
N

O
M

E 
e 

N
O

M
E

PR
O

VA
 S

C
R

IT
TA

TI
TO

LI
 e

 
C

U
R

R
IC

U
LU

M
PR

O
VA

 O
R

A
LE

PU
N

TE
G

G
IO

TO
TA

LE
1

C
R

ES
SA

TI
 S

us
an

na
28

10
30

68
2

M
AR

O
TT

I C
am

illa
27

8
30

65
3

M
AR

TI
N

EL
LI

 L
uc

a
27

9
28

64
4

FO
R

TI
N

I W
al

te
r

28
6,

90
4

29
63

,9
04

5
H

AG
G

E 
M

ar
io

29
4,

44
8

29
62

,4
48

6
ZA

M
BE

LL
I L

uc
ia

26
8,

29
6

27
61

,2
96

7
C

IO
N

I F
ed

er
ic

a
28

4,
12

8
29

61
,1

28
8

BA
R

TO
LI

 S
an

dr
o

25
8,

89
6

27
60

,8
96

9
BE

R
N

O
C

C
H

I B
en

ed
et

ta
30

3,
96

26
59

,9
6

10
PU

C
C

I P
am

el
a

27
4,

21
6

28
59

,2
16

11
SC

U
FF

I P
ao

la
28

5,
11

2
26

59
,1

12
12

TA
VE

R
N

IT
I F

ed
er

ic
o

30
2,

12
8

26
58

,1
28

13
LU

C
C

H
I C

ris
tia

no
30

2,
96

8
25

57
,9

68
14

BI
N

I C
hi

ar
a

24
6,

02
4

27
57

,0
24

15
PA

M
PA

LO
N

I L
or

en
za

21
6,

19
2

29
56

,1
92

16
IM

BA
SC

IA
TI

 L
uc

ia
no

21
10

24
55

17
TE

N
N

IR
EL

LI
 M

ar
gh

er
ita

 D
on

at
a 

M
ar

ia
26

5,
86

4
23

54
,8

64
18

PA
LU

ZZ
I M

as
si

m
ilia

no
27

5,
32

22
54

,3
2

19
C

AL
O

N
AC

I F
ra

nc
es

ca
23

2,
72

27
52

,7
2

20
M

AG
G

I N
ic

ol
a

24
1,

4
27

52
,4

21
PE

SC
IN

I D
an

ie
l

26
2,

27
2

24
52

,2
72

22
G

AB
EL

LI
N

I B
ru

ne
llo

21
5,

01
6

26
52

,0
16

23
SP

AD
AR

O
 S

im
on

e
23

3,
78

4
24

50
,7

84
24

M
AR

C
O

N
I R

ob
er

to
25

6,
88

8
18

49
,8

88
25

R
IC

C
IA

TO
 In

es
28

3,
72

8
18

49
,7

28
26

M
EN

N
O

N
N

A 
R

O
SS

I L
ui

gi
a

21
2,

68
8

25
48

,6
88

27
SA

R
TI

N
I L

or
el

la
23

2,
86

4
22

47
,8

64
28

BO
LD

R
IN

I R
ob

er
to

27
1,

36
18

46
,3

6
29

PA
C

I C
ar

lo
25

1,
06

4
18

44
,0

64
30

LU
C

AR
IN

I F
ab

riz
io

21
3,

16
8

18
42

,1
68



114 17.12.2008 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 53

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

EF
IN

IT
IV

A
 

A
LL

EG
A

TO
  B

)

C
on

c.
 P

ub
bl

. n
.2

 p
os

ti 
R

ED
A

TT
O

R
E 

de
l C

N
LG

 A
g.

 p
er

 le
 a

tti
v.

 d
i i

nf
or

m
az

. d
el

la
 R

.T
. (

ar
t. 

1,
 l.

r. 
43

/0
6)

N
.

C
O

G
N

O
M

E 
e 

N
O

M
E

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

1
C

R
ES

SA
TI

 S
us

an
na

68
2

M
AR

O
TT

I C
am

illa
65

3
M

AR
TI

N
EL

LI
 L

uc
a

64
4

FO
R

TI
N

I W
al

te
r

63
,9

04
5

H
AG

G
E 

M
ar

io
62

,4
48

6
ZA

M
BE

LL
I L

uc
ia

61
,2

96
7

C
IO

N
I F

ed
er

ic
a

61
,1

28
8

BA
R

TO
LI

 S
an

dr
o

60
,8

96
9

BE
R

N
O

C
C

H
I B

en
ed

et
ta

59
,9

6
10

PU
C

C
I P

am
el

a
59

,2
16

11
SC

U
FF

I P
ao

la
59

,1
12

12
TA

VE
R

N
IT

I F
ed

er
ic

o
58

,1
28

13
LU

C
C

H
I C

ris
tia

no
57

,9
68

14
BI

N
I C

hi
ar

a
57

,0
24

15
PA

M
PA

LO
N

I L
or

en
za

56
,1

92
16

IM
BA

SC
IA

TI
 L

uc
ia

no
55

17
TE

N
N

IR
EL

LI
 M

ar
gh

er
ita

 D
on

at
a 

M
ar

ia
54

,8
64

18
PA

LU
ZZ

I M
as

si
m

ilia
no

54
,3

2
19

C
AL

O
N

AC
I F

ra
nc

es
ca

52
,7

2
20

M
AG

G
I N

ic
ol

a
52

,4
21

PE
SC

IN
I D

an
ie

l
52

,2
72

22
G

AB
EL

LI
N

I B
ru

ne
llo

52
,0

16
23

SP
AD

AR
O

 S
im

on
e

50
,7

84
24

M
AR

C
O

N
I R

ob
er

to
49

,8
88

25
R

IC
C

IA
TO

 In
es

49
,7

28
26

M
EN

N
O

N
N

A 
R

O
SS

I L
ui

gi
a

48
,6

88
27

SA
R

TI
N

I L
or

el
la

47
,8

64
28

BO
LD

R
IN

I R
ob

er
to

46
,3

6
29

PA
C

I C
ar

lo
44

,0
64

30
LU

C
AR

IN
I F

ab
riz

io
42

,1
68


